2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № ____________

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению:
1.1.1. В таблице 10 подраздела 1.3 раздела 1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2
	Блок питания вычислительных машин
	шт.
	7
	5 700,0

».
1.2. В приложении № 2 к Постановлению:

1.2.1. В таблице 32 подраздела 2.4 раздела 2 пункт 21 изложить в следующей редакции:

«

	 21
	Обучение по специальности "Газоспасатель"
	чел.
	65
	12 000,0

».
1.2.2. В таблице 41 подраздела 2.4 раздела 2:
1.2.2.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«

	6
	Сухой гидрокостюм
	шт.
	1
	206 000,0
	3 года

».
1.2.2.2. дополнить пунктом 15 следующего содержания
	15
	Система эхолокации
	шт.
	1
	179 333,33
	5 лет

».

1.2.3. Таблицу 44 подраздела 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
	«

	Таблица 44

	Норматив затрат на приобретение хозяйственных принадлежностей

	 № п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Нормативная цена за единицу, руб.

	1
	Мешки для мусора, объем пакета 120 литров
	рулон
	220,00

	2
	Мешки для мусора, объем пакета 60 литров
	рулон
	110,00

	3
	Мешки для мусора, объем пакета 30 литров
	рулон
	75,00

	4
	Мешки для мусора полимерные до 50кг
	шт.
	110,00

	5
	Полотно холстопрошивное
	м
	100,00

	6
	Средство для удаления накипи
	шт.
	40,00

	7
	Губка для мытья посуды
	шт.
	22,00

	8
	Чистящая  паста
	кг
	250,00

	9
	Мыло твердое туалетное
	кг
	400,00

	10
	Салфетки из 100% вискозной ткани
	шт.
	50,00

	11
	Бумага туалетная
	рулон
	30,00

	12
	Салфетки бумажные (не менее 100шт)
	пачка
	55,00

	13
	Моющее средство
	литр
	220,00

	14
	Мыло в жидкой форме
	литр
	275,00

	15
	Освежитель воздуха
	шт.
	100,00

	16
	Средство для стирки
	кг
	330,00

	17
	Чистящее средство
	кг.
	370,00

	18
	Санитарно-гигиеническое средство  для различных поверхностей (включая кухонные плиты, раковины, унитазы, плитку, сливы и водостоки)
	литр
	370,00

	19
	Средство для отбеливания
	литр
	40,00

	20
	Мыло хозяйственное твердое
	кг
	200,00

	21
	Губка для мытья посуды металлическая
	шт.
	80,00

	22
	Жидкое средство для мытья окон
	л
	143,00

	23
	Перчатки резиновые хозяйственные
	пара
	100,00

	24
	Сода кальцинированная
	кг
	120,00

	25
	Бумага наждачная
	шт.
	50,00

	26
	Скотч малярный
	шт.
	70,00

	27
	Среднегодовые расходы на приобретение хозтоваров в год
	руб.
	220 000,00

Примечание: Количество приобретаемых товаров может отличаться от приведенного, в зависимости от решаемых задач. При этом расходы на оплату осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.                                                                                     ».
1.2.4. Таблицу 68 подраздела 2.4 раздела 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«
	7
	Устройство запуска "Луч-5М"
	шт.
	1 на 1 сирену системы оповещения
	24 266,67

».
1.2.5. Раздел 2 дополнить таблицей 71 следующего содержания:
«                                                                                                  Таблица 71

	Норматив затрат на приобретение смывающих и
 обеззараживающих средств

	 № п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Нормативная цена за единицу, руб.

	1
	Восстанавливающий крем для рук
	шт.
	110,00

	2
	Гидрофильный крем для рук
	шт.
	110,00

	3
	Гидрофобный крем для рук
	шт.
	110,00

	4
	Чистящая  паста
	кг
	250,00

	5
	Крем солнцезащитный от ультрафиолетового излучения
	шт.
	350,00

	6
	Средство от комаров и прочих насекомых
	шт.
	550,00

	7
	Крем для защиты от воздействия пониженных температур и ветра
	шт.
	150,00

	8
	Крем универсальный защитный
	шт.
	169,00

	9
	Средство для ног с противогрибковым эффектом
	шт.
	165,00

	10
	Гель дезинфицирующий для рук
	шт.
	159,00

	11
	Среднегодовые расходы на приобретение смывающих и обеззараживающих средств в год*
	руб.
	530 000,00

	* - в расчете учитывается численность работников, деятельность которых связана со специальными условиями труда

	Основание: Приказ Минтруда России от 29.10.2021 N 767н "Об утверждении Единых типовых норм выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих средств"

	Примечание: Количество приобретаемых товаров может отличаться от приведенного, в зависимости от решаемых задач. При этом расходы на оплату осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.                                                                     ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руководителя департамента общественной безопасности и противодействия коррупции администрации городского округа Тольятти.
	Глава городского округа
	И.Г. Сухих

2
2
2